
 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 16 de marzo de 2022, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta del cuaderno principal, 
ID 01.  
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XER/ 007-2016-00146. 
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RV: SOLICITUD DE INFORMAR RESULTADOS DE OFICIOS - OFICIAR Y ENTREGO LIQ
RADICACIÓN 76001310300720160014600

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 25/02/2022 16:03

 
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO   

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 
Atento saludo.

Remito para respectivo registro.  

Cordialmente, 
 
 
NINY JHO ANNA DUQUE
Asistente Administrativo.
 
 

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

De: alonso rodriguez <rodriguezabg@yahoo.com> 
Enviado: viernes, 25 de febrero de 2022 15:57 
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: SOLICITUD DE INFORMAR RESULTADOS DE OFICIOS - OFICIAR Y ENTREGO LIQ RADICACIÓN
76001310300720160014600
 
Cordial saludo, buenas tardes me permito remitir en el proceso de la referencia, memorial para su
correspondiente trámite

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI VALLE 
PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR DE MAYOR CUANTÍA CON MEDIDAS PREVIAS
DEMANDANTE: JOSÉ MILLER BORRERO HOYOS Y JORGE MARIO FRANCO MEZA
DEMANDADO: JOHN HAROLD FIERRO AVALO 
RADICACIÓN: 76001310300720160014600

Atentamente,
ALONSO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 
ABOGADO
Oficina: Calle 22N # 3N-67, Oficina 301, Barrio Versalles

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Edificio Casa Verde, Cali – Valle - Colombia
Teléfonos: (+57) 8858961, Móvil 3216480220
Mail: rodriguezabg@yahoo.com



Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI VALLE 
E.    S.   D. 
 
PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR DE MAYOR CUANTÍA CON MEDIDAS PREVIAS 
DEMANDANTE: JOSÉ MILLER BORRERO HOYOS Y JORGE MARIO FRANCO MEZA 
DEMANDADO: JOHN HAROLD FIERRO AVALO  
RADICACIÓN: 76001310300720160014600 
REFERENCIA:  
SOLICITUD DE INFORMACION RESULTADO OFICIOS 1878-1879-1835 
SOLICITUD DE OFICIAR A LA EPS 
ENTREGO LIQUIDACION ACTUALIZADA 
 
ALONSO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, mayor y vecino de Cali, identificado como 
aparece el pie de mi firma, en mi calidad de apoderado judicial de la parte 
demandante en el proceso de la referencia, me permito solicitar respetuosamente al 
despacho del señor Juez lo siguiente: 
 
PRIMERO: Se permita informar el resultado del trámite de los oficios 1835-1878-
1879 que fueron remitidos directamente por secretaría como se observa en la consulta 
del proceso en la página de la rama judicial: 
 

 
 
Se solicita respetuosamente como fue ordenado en el numeral cuarto del auto de fecha 
6/08/2020, informar el resultado del trámite de los oficios dirigidos a las entidades 
financieras para que informen sobre si el demandado posee dineros embargados por 
nuevas cuentas o productos financieros que hubiese podido aperturar con 
posterioridad a la radicación del oficio de embargo inicial.  
 
SEGUNDO: Comedidamente me permito reiterar la solicitud anterior, que tiene como 
finalidad hacer efectivo el pago de las acreencias a la parte demandante, y dado 
que se trata de una información de carácter privado y reservado, la cual no se le da 

a particulares, solicito de conformidad con el numeral 4 del artículo 43 del CGP (El 

juez también hará uso de este poder para identificar y ubicar los bienes del ejecutado.), se 

oficie a EPS SURAMERICANA SA para que informen los datos de empleador del 
demandado señor JOHN HAROLD FIERRO AVALO,  para poder proceder a oficiarle 
para el embargo de sueldos en caso de que proceda.  
 
TERCERO: Me permito presentar la liquidación actualizada de las dos obligaciones. 
 



CAPITAL VIGENCIA TASA INT TASA INT DIAS % INT MORA INT MORA 

  DESDE HASTA CORRIENTE MORA LIQUIDADOS PERIODO   

 $             327.000.000  1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,1809%  $        7.131.501  

 $             327.000.000  1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,1849%  $        7.144.706  

 $             327.000.000  1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,1137%  $        6.911.813  

 $             327.000.000  1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,1627%  $        7.072.011  

 $             327.000.000  1-nov-19 30-nov-19 19,28% 28,93% 30 2,1102%  $        6.900.297  

 $             327.000.000  1-dic-19 31-dic-19 19,28% 28,91% 31 2,1805%  $        7.130.322  

 $             327.000.000  1-ene-20 31-ene-20 19,27% 28,90% 31 2,1798%  $        7.127.845  

 $             327.000.000  1-feb-20 29-feb-20 19,26% 28,89% 29 2,0370%  $        6.661.018  

 $             327.000.000  1-mar-20 31-mar-20 19,25% 28,88% 31 2,1783%  $        7.122.891  

 $             327.000.000  1-abr-20 30-abr-20 19,25% 28,87% 30 2,1065%  $        6.888.321  

 $             327.000.000  1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,0702%  $        6.769.494  

 $             327.000.000  1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 1,9958%  $        6.526.328  

 $             327.000.000  1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,0630%  $        6.746.101  

 $             327.000.000  1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,0804%  $        6.802.882  

 $             327.000.000  1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,0185%  $        6.600.598  

 $             327.000.000  1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,0600%  $        6.736.070  

 $             327.000.000  1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 1,9681%  $        6.435.661  

 $             327.000.000  1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 1,9953%  $        6.524.662  

 $             327.000.000  1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 1,9809%  $        6.477.486  

 $             327.000.000  1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,8079%  $        5.911.868  

 $             327.000.000  1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 1,9902%  $        6.507.822  

 $             327.000.000  1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 1,9154%  $        6.263.284  

 $             327.000.000  1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 1,9706%  $        6.443.745  

 $             327.000.000  1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 1,9054%  $        6.230.648  

 $             327.000.000  1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 1,9664%  $        6.430.238  

 $             327.000.000  1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 1,9726%  $        6.450.496  

 $             327.000.000  1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 1,9034%  $        6.224.117  

 $             327.000.000  1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 1,9561%  $        6.396.445  

 $             327.000.000  1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 1,9114%  $        6.250.234  

 $             327.000.000  1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 1,9953%  $        6.524.662  

 $             327.000.000  1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 2,0159%  $        6.591.932  

 $             327.000.000  1-feb-22 24-feb-22 18,30% 27,45% 24 1,6077%  $        5.257.052  

  INTERESES DE MORA CORTE 24/02/2022  $    211.192.551  

        

  INTERESES DE MORA APROBADOS AUTO 0083 DEL  02/02/2018  $    196.228.340  

  INTERESES DE MORA APROBADOS AUTO 0627 DEL  02/08/2019  $    144.149.470  

        

  CAPITAL APROBADO AUTO 0083 DEL 02/02/2018  $    327.000.000  

        

      TOTAL  $    878.570.361  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CAPITAL VIGENCIA TASA INT TASA INT DIAS % INT MORA INT MORA 

  DESDE HASTA CORRIENTE MORA LIQUIDADOS PERIODO   

 $             327.000.000  1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,1809%  $        7.131.501  

 $             327.000.000  1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,1849%  $        7.144.706  

 $             327.000.000  1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,1137%  $        6.911.813  

 $             327.000.000  1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,1627%  $        7.072.011  

 $             327.000.000  1-nov-19 30-nov-19 19,28% 28,93% 30 2,1102%  $        6.900.297  

 $             327.000.000  1-dic-19 31-dic-19 19,28% 28,91% 31 2,1805%  $        7.130.322  

 $             327.000.000  1-ene-20 31-ene-20 19,27% 28,90% 31 2,1798%  $        7.127.845  

 $             327.000.000  1-feb-20 29-feb-20 19,26% 28,89% 29 2,0370%  $        6.661.018  

 $             327.000.000  1-mar-20 31-mar-20 19,25% 28,88% 31 2,1783%  $        7.122.891  

 $             327.000.000  1-abr-20 30-abr-20 19,25% 28,87% 30 2,1065%  $        6.888.321  

 $             327.000.000  1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,0702%  $        6.769.494  

 $             327.000.000  1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 1,9958%  $        6.526.328  

 $             327.000.000  1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,0630%  $        6.746.101  

 $             327.000.000  1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,0804%  $        6.802.882  

 $             327.000.000  1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,0185%  $        6.600.598  

 $             327.000.000  1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,0600%  $        6.736.070  

 $             327.000.000  1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 1,9681%  $        6.435.661  

 $             327.000.000  1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 1,9953%  $        6.524.662  

 $             327.000.000  1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 1,9809%  $        6.477.486  

 $             327.000.000  1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,8079%  $        5.911.868  

 $             327.000.000  1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 1,9902%  $        6.507.822  

 $             327.000.000  1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 1,9154%  $        6.263.284  

 $             327.000.000  1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 1,9706%  $        6.443.745  

 $             327.000.000  1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 1,9054%  $        6.230.648  

 $             327.000.000  1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 1,9664%  $        6.430.238  

 $             327.000.000  1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 1,9726%  $        6.450.496  

 $             327.000.000  1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 30 1,9034%  $        6.224.117  

 $             327.000.000  1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 31 1,9561%  $        6.396.445  

 $             327.000.000  1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 30 1,9114%  $        6.250.234  

 $             327.000.000  1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 31 1,9953%  $        6.524.662  

 $             327.000.000  1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 31 2,0159%  $        6.591.932  

 $             327.000.000  1-feb-22 24-feb-22 18,30% 27,45% 24 1,6077%  $        5.257.052  

  INTERESES DE MORA CORTE 24/02/2022  $    211.192.551  

        

  INTERESES DE MORA APROBADOS AUTO 0083 DEL  02/02/2018  $    189.230.540  

  INTERESES DE MORA APROBADOS AUTO 0627 DEL  02/08/2019  $    144.149.470  

        

  CAPITAL APROBADO AUTO 0083 DEL 02/02/2018  $    327.000.000  

        

      TOTAL  $    871.572.561  

Las comunicaciones o notificaciones las seguiré recibiendo en la dirección de correo 
electrónico rodriguezabg@yahoo.com, o en mi domicilio en Cali en la Calle 22 N # 
3N-67, Oficina 301, edificio Casa Verde, Barrio Versalles, teléfono 8858961, celular 
3216480220, la cual es la misma que aparece en el registro nacional de abogados.  
 
Del señor Juez, cordialmente, 
 
 
 
ALONSO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 
T.P. No. 182.185 del C. S. de la J. 

mailto:abg@yahoo.com


 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 16 de marzo de 2022, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta del juzgado de origen, 
cuaderno principal, ID 051 y 053..  
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XER/ 013-2021-00078 



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 8881727 – Telefax 8843397 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Enviado por correo electrónico 

16/11/2021 

Señor 
JUEZ 13 CIVIL CIRCUITO 
CALI - VALLE 

E.  S.  D. 
 

 
Proceso   : EJECUTIVO 
Demandante  : BANCO DE BOGOTA 

Demandado(s)  : IMEXCO GLOBAL COMPANY SAS 
Radicación  : 202100078 
GyC  : 1580 

 
 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en la 
ciudad de Cali, portador de la cédula de ciudadanía No. 19.417.696 
Abogado titulado con tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., 

obrando en calidad de apoderado de la entidad demandante, por medio del 
presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito  conforme al 

art. 446 del CGP, con el fin de ser trasladada a la parte demandada, la 
cual asciende a la suma total de $ 353.571.227 de pesos. 
 

 
 
 
 

 
Señor Juez, Respetuosamente, 

 
 
 

JAIME SUAREZ  ESCAMILLA 
C.C. No.19.417.696 de Bogotá 

T.P.  No.63.217 del  C.S. de la J. 

PAGARE No. 9003730076 POR VALOR DE $ $ 63.863.048

PAGARE No. 9003730076-1 POR VALOR DE $ $ 112.721.960

PAGARE No. 9003730076-2 POR VALOR DE $ $ 176.986.219

TOTAL LIQUIDACION $ 353.571.227

RESUMEN LIQUIDACIONES



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 8881727 – Telefax 8843397 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

16-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 12 405.512,41                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.007.010,03                         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 968.401,87                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 997.096,67                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 963.355,20                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 995.007,02                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 998.141,15                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 962.345,20                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 989.778,91                            

249 8.286.648,46                

51.579.455,00              

8.286.648,46                

3.996.945,00                

$63.863.048,46

LIQUIDACION DE CREDITO 

IMEXCO GLOBAL COMPANY SAS

51.579.455$                

9003730076

Intereses Moratorios de 16/02/2021 a 

31/10/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses Corrientes de 28/05/2020 a 

15/02/2021

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

16-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 12 743.291,26                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.845.817,12                         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 1.775.049,59                         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.827.646,24                         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 1.765.799,20                         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.823.815,98                         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 1.829.560,74                         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 1.763.947,91                         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 1.814.233,01                         

249 15.189.161,06              

94.543.488,00              

15.189.161,06              

2.989.311,00                

$112.721.960,06

LIQUIDACION DE CREDITO 

IMEXCO GLOBAL COMPANY SAS

94.543.488$                

9003730076-1

Intereses Moratorios de 16/02/2021 a 

31/10/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses Corrientes de 06/08/2020 a 

15/02/2021



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 8881727 – Telefax 8843397 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

16-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 12 1.184.636,76                         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 2.941.811,54                         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 2.829.024,24                         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 2.912.851,31                         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 2.814.281,24                         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 2.906.746,75                         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 2.915.902,58                         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 2.811.330,70                         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 2.891.473,68                         

249 24.208.058,81              

150.680.759,00            

24.208.058,81              

2.097.402,00                

$176.986.219,81

LIQUIDACION DE CREDITO 

IMEXCO GLOBAL COMPANY SAS

150.680.759$              

9003730076-2

Intereses Moratorios de 07/11/2018 a 

31/10/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses Corrientes de 09/08/2020 a 

15/02/2021



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 488-3838 EXT 135 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Enviado por correo electrónico 

11/01/2022 

Señor 
JUEZ 13 CIVIL CIRCUITO 
CALI - VALLE 

E.  S.  D. 
 

 
Proceso   : EJECUTIVO 
Demandante  : BANCO DE BOGOTA 

Demandado(s)  : IMEXCO GLOBAL COMPANY SAS 
Radicación  : 202100078 
GyC  : 1580 

 
 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en la 
ciudad de Cali, portador de la cédula de ciudadanía No. 19.417.696 Abogado 
titulado con tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., obrando en 

calidad de apoderado de la entidad demandante, por medio del presente 
escrito me permito aportar la liquidación del crédito  conforme al art. 446 

del CGP, con el fin de ser trasladada a la parte demandada, la cual asciende 
a la suma total de $ 353.571.227 
 

 
 

 
Señor Juez, Respetuosamente, 
 

 
 
JAIME SUAREZ  ESCAMILLA 

C.C. No.19.417.696 de Bogotá 
T.P.  No.63.217 del  C.S. de la J. 
Michael Bermudez Cardona 
Dici/28/2021 
 

PAGARE No. 9003730076 POR VALOR DE $ $ 63.863.048

PAGARE No. 9003730076-1 POR VALOR DE $ $ 112.721.960

PAGARE No. 9003730076-2 POR VALOR DE $ $ 176.986.219

TOTAL LIQUIDACION $ 353.571.227

RESUMEN LIQUIDACIONES



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 488-3838 EXT 135 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

16-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 12 405.512,41                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.007.010,03                         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 968.401,87                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 997.096,67                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 963.355,20                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 995.007,02                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 998.141,15                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 962.345,20                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 989.778,91                            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 966.383,86                            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.009.615,40                         

308 8.286.648,46                

51.579.455,00              

3.996.945,00                

8.286.648,46                

$63.863.048,46

Intereses Moratorios del 16/02/2021 al 

31/12/2021

Intereses Corrientes de 28/05/2020 al 

15/02/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

IMEXCO GLOBAL COMPANY SAS

9003730076

LIQUIDACION DE CREDITO 

51.579.455$                

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

16-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 12 743.291,26                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.845.817,12                         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 1.775.049,59                         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.827.646,24                         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 1.765.799,20                         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.823.815,98                         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 1.829.560,74                         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 1.763.947,91                         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 1.814.233,01                         

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 1.771.350,65                         

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.850.592,67                         

308 15.189.161,06              

94.543.488,00              

2.989.311,00                

15.189.161,06              

$112.721.960,06

Intereses Moratorios del    al 31/12/2021

Intereses Corrientes de 26/08/2020 al 

15/02/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

IMEXCO GLOBAL COMPANY SAS

9003730076-1

LIQUIDACION DE CREDITO 

94.543.488$                



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 488-3838 EXT 135 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

16-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 12 1.184.636,76                         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 2.941.811,54                         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 2.829.024,24                         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 2.912.851,31                         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 2.814.281,24                         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 2.906.746,75                         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 2.915.902,58                         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 2.811.330,70                         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 2.891.473,68                         

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 2.823.128,97                         

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 2.949.422,69                         

308 24.208.058,81              

150.680.759,00            

2.097.402,00                

24.208.058,81              

$176.986.219,81

IMEXCO GLOBAL COMPANY SAS

9003730076-2

LIQUIDACION DE CREDITO 

150.680.759$              

Intereses Moratorios del   al 31/12/2021

Intereses Corrientes de 09/08/2020 al 

15/02/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital



 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 16 de marzo de 2022, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta del cuaderno principal, 
ID 01.  
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
XER/ 013-2021-00304. 



24/2/22, 15:24 Correo: Jennifer Alexandra Ordoñez Lasso - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADcyYWEwOWRiLWE0MGUtNDhlYi05ZDQ1LTZlY2EzMDM4NDdlNQAQAHg2Fz6Zg9dLr1m86YAkoao%… 1/1

RV: Liquidación del crédito Ejecutivo 2021-00304-00

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 24/02/2022 14:57

 
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO   

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 
Atento saludo.

Remito para respectivo registro.  

Cordialmente, 
 
 
NINY JHO ANNA DUQUE
Asistente Administrativo.
 
 

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

De: González Aponte Abogados <gonzalezaponteabogados@gmail.com> 
Enviado: jueves, 24 de febrero de 2022 13:19 
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Liquidación del crédito Ejecu�vo 2021-00304-00
 
Buenas tardes, remito liquidación del crédito dentro del proceso ejecutivo con radicado 2021-00304-00, que
actualmente se encuentra en el Juzgado 001 Civil del Circuito de Ejecución de Sentencias de Cali.

Gracias por su atención-

Mario Felipe González Padilla

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co


Cali, 24 de febrero de 2022 

Señor Juez 001 Civil del Circuito de Ejecución de Sentencias de Cali 

Referencia:       Liquidación del crédito art. 446 CGP 

Proceso:           Ejecutivo 

Demandante:         María Del Pilar Sarmiento Jauregui 

Demandado:          Rogelio Antonio Henao Ramírez 

Radicación:       2021-00304-00 

MARIO FELIPE GONZÁLEZ PADILLA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.144.083.052 de Cali, 
abogado en ejercicio portador de la tarjeta profesional No. 313.970 del C.S.J., apoderado de la parte 
demandante en el presente proceso ejecutivo, me permito presentar la liquidación del crédito de conformidad 
al artículo 446 del Código General del Proceso. 

PAGARÉ 80416546. PORCIÓN MES 
[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA 
E.A. 

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12
)-1 

CAPITAL INTERESES 
porc.mes*tasames*c
apital 

19-ene.-21 al 31-ene.-21 0,40 25,98% 1,94% $ 411.250.000,00 $ 3.191.300,00 
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 411.250.000,00 $ 8.101.625,00 
1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 411.250.000,00 $ 8.019.375,00 
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% $ 411.250.000,00 $ 7.978.250,00 
1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 411.250.000,00 $ 7.937.125,00 
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 411.250.000,00 $ 7.937.125,00 
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 411.250.000,00 $ 7.937.125,00 
1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 411.250.000,00 $ 7.978.250,00 
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 411.250.000,00 $ 7.937.125,00 
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 411.250.000,00 $ 7.896.000,00 
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% $ 411.250.000,00 $ 7.978.250,00 
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 411.250.000,00 $ 8.060.500,00 
1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 411.250.000,00 $ 8.142.750,00 
1-feb.-22 al 24-feb.-22 0,80 27,45% 2,04% $ 411.250.000,00 $ 6.711.600,00 
TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 105.806.400,00 
CAPITAL $ 411.250.000,00 
TOTAL DEUDA $ 517.056.400,00 



INTERESES 
MORATORIOS 

 CIENTO CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS  

CAPITAL  CUATROCIENTOS ONCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS  
TOTAL DEUDA  QUINIENTOS DIECISIETE MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS  

 

PAGARÉ 80416547. PORCIÓN MES 
[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA 
E.A. 

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12
)-1 

CAPITAL INTERESES 
porc.mes*tasames*c
apital 

19-ene.-21 al 31-ene.-21 0,40 25,98% 1,94% $ 411.250.000,00 $ 3.191.300,00 
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 411.250.000,00 $ 8.101.625,00 
1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 411.250.000,00 $ 8.019.375,00 
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% $ 411.250.000,00 $ 7.978.250,00 
1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 411.250.000,00 $ 7.937.125,00 
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 411.250.000,00 $ 7.937.125,00 
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 411.250.000,00 $ 7.937.125,00 
1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 411.250.000,00 $ 7.978.250,00 
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 411.250.000,00 $ 7.937.125,00 
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 411.250.000,00 $ 7.896.000,00 
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% $ 411.250.000,00 $ 7.978.250,00 
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 411.250.000,00 $ 8.060.500,00 
1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 411.250.000,00 $ 8.142.750,00 
1-feb.-22 al 24-feb.-22 0,80 27,45% 2,04% $ 411.250.000,00 $ 6.711.600,00 
TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 105.806.400,00 
CAPITAL $ 411.250.000,00 
TOTAL DEUDA $ 517.056.400,00 
INTERESES 
MORATORIOS 

 CIENTO CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS  

CAPITAL  CUATROCIENTOS ONCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS  
TOTAL DEUDA  QUINIENTOS DIECISIETE MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS  

 

PAGARÉ 80416548. PORCIÓN MES 
[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA 
E.A. 

TASA 
MENSUAL 
(1+E.A.)^(1/12
)-1 

CAPITAL INTERESES 
porc.mes*tasames*c
apital 

19-ene.-21 al 31-ene.-21 0,40 25,98% 1,94% $ 411.250.000,00 $ 3.191.300,00 
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 411.250.000,00 $ 8.101.625,00 
1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 411.250.000,00 $ 8.019.375,00 
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,97% 1,94% $ 411.250.000,00 $ 7.978.250,00 
1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 411.250.000,00 $ 7.937.125,00 
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 411.250.000,00 $ 7.937.125,00 
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 411.250.000,00 $ 7.937.125,00 



1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 411.250.000,00 $ 7.978.250,00 
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 411.250.000,00 $ 7.937.125,00 
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 411.250.000,00 $ 7.896.000,00 
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,91% 1,94% $ 411.250.000,00 $ 7.978.250,00 
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 411.250.000,00 $ 8.060.500,00 
1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 411.250.000,00 $ 8.142.750,00 
1-feb.-22 al 24-feb.-22 0,80 27,45% 2,04% $ 411.250.000,00 $ 6.711.600,00 
TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 105.806.400,00 
CAPITAL $ 411.250.000,00 
TOTAL DEUDA $ 517.056.400,00 
INTERESES 
MORATORIOS 

 CIENTO CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS  

CAPITAL  CUATROCIENTOS ONCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS  
TOTAL DEUDA  QUINIENTOS DIECISIETE MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS  

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: $1.551.169.200 (MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 
CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS PESOS) 

 

Atentamente, 

 

MARIO FELIPE GONZALEZ PADILLA 

C.C.No.1.144.083.052 de Cali 

T.P.No.313.970 del C.S.de la J. 


